
t ústav pro studium
J totalitnlch režimů

Praha, 16.5.2016

Datum:
Misto :
Projekt:

Č .j. : USTR-257/2016

Zpráva ze zahranični pracovní cesty

8. 5. -13.5.2016
Berlín, Spolková republika Německo

StB a Stasi, vztahy a spo lupráce československých a
východoněmeckých bezpečnostn íc h orgánů v letech 1969 až 1989

Účel: studí um arch ivá lií v archívu BStU a pořizování jejich kopií
Účastnik cesty: Mgr. Tomáš Malinek

Ve dnech 8.-13.5.2016 jsem uskutečnil zahranični pracovni cestu do hl. města
Spolkové republiky Německo, Berlína. V archivu BStU (Der Bundesbeauftragte fůr

die Unterlagen des Staatssicherheitsdienstes der ehemalígen Deutschen
Demokratischen Republik) jsem studoval p ředem objednané archiválie a postupně

objednáva l jejich kopie. Tuto cestu jsem uskutečni l v rámci projektu "StB a Stasi,
vztahy a spolupráce československých a východoněmeckých bezpečnostních orgánů

v letech 1969 až 1989". Svůj postup jsem konzultoval s vedoucím projektu PhDr.
Tomášem Vilímkem , PhD . a se zaměstnanci taměj š i ho archivu. Získané materiál '
budou tvořit pramennou základnu pro připravovanou monografii na téma spolupráce
československých a východoněmeckých tajných služeb . Cesta proběhla podle plánu
a její účel byl bezezbytku splněn . Celkově jsem prošel již více než 2/3 objedna ných
mate ri ál ů . Po dohodě s panem doktorem Vilímkem a zaměstnanci BStU v Berlíně

bych mě l v nejbližší době uskutečnit v pořadí třetí cestu do Berlína s cílem dokončit

studium objednaných archiválií.

Mgr. Tomáš Malínek


